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Ficha Receita Descrição da Receita Desdobramento Origem/ Fonte Categoria Econ. 
1000.00.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES 31.681.802,69 

1100.00.0.0.00.00 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 21.553,52 

1120.00.0.0.00.00 TAXAS 2159,52 

1128.00.0.0.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 21.553,52 

1122,02.0.0.03.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 21.553,52 

1128.02.9.0.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 21.553.52 

1128.02.9.1.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 21.553,52 

1 	1128.022.1.01.03 EMOWMENTOS E CUSTAS EXTRATUDICIMS 21553,52 

1200.130.0.0.00.00 Contribuições 16.051,30 

1210.03.0.0.00.00 Ccotribuip5es Sociais 16.051,30 

1219.00.0.0.00.00 Ougas Contribuições Soda 16.051,30 

1219.99.0,0.00.00 Demais COMNbulas SOCIMS 16,051,30 

1219.99.1.0.00.00 Demais Contribuições Sociais 16.051,30 

1219.99.1.1.00.00 DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - PRINCIPAL 16.051,30 

2 	1219.99.1.1.01.00 CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES INATIVOS CIVIL PAR 16.051,30 

1300.00.0.0.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 3E2.465,12 

1310.00.0.0.00.00 EOFLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO mottatimo co esmo 4.950,00 

1310.01.0.0.00.00 AWGUÉIS, ARRENDAMEN los, FOROS, LAUDÊMIOS, TARIFAS 4.550,00 

1310,01.1.0.00.00 AWGUES E ARRENDAMENTOS 4.950,00 

1310.01.1.1.00.00 AWGUEL5 E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 4.950,00 

3 	1310.01.1.1.01.00 AWGUES DE IMÓVEIS URBANOS 4.95200 

1320.00.0.0.00.00 VALORES MOBILIÁRIOS 357.515,12 

1321.00.0.0.00.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 357.515,12 

1321.005.0.00.03 JUROS DE TÍTULOS DE RENDA 357.515,12 

1321.00.5.1.00.00 JUROS DE TÍTULOS DE RENDA - PRINCIPAL 357.515,12 

4 	1321.00.5.1.01.00 JUROS DE TÍTULOS DE RENDA - RECURSOS NÃO VINCO 357.999,30 
5 	1321.00.5.1.02.00 JUROS DE TÍTULOS DE RENDA - RECURSOS VINCULADO 25.82 

1600.00.0.0.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS 31.222.023,60 

1610.00.0.0.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 31.194.191,64 

1610.01.0.0.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 31.190891,69 

1610.01.1.0.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 31.190.891,64 

1610.01.1.1.00.00 SERVIÇOS EDUCACIONAIS 29.673.409,86 

6 	1610.01.1.1.01.00 MENSALIDADE DE GRADUAÇÃO 27.485.548,79 
7 	1610.01.1.1.02.00 MENSALIDADE PÓS NUCA IAÇÃO 350,00 
e 	1610.01.1.1.03.00 MENSALIDADE - PROCURADORIA JURIDICA 992.040,33 
9 	1610.01.1.1.04.00 MENSAUDADE FIES 1.127.590,74 

10 	1610.01.1.1.05.00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 18.658,00 
11 	1610.01.1.1.06.00 INSCRIÇÃO P/13(AM8 E VE9DIRILARES 5.250,00 
12 	1610.01.1.1.07.00 INSCRIÇÃO DE PROVA SUBSTITUTIVA 93.972,00 

1610.01.1.2.00.00 207357,22 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - M 

1610.01.1.2.01.00 MULTAS E JUROS DE MENSALIDADES 207.357,22 

13 	1610.01.1.2.01.01 MULTAS E JUROS MENSALIDADE rani im:1,0 178.031,58 
14 	1610.01.1.2.01.02 MULTAS E JUROS MENSALIDADE - PÔS GRADUAÇÃO 70,66 
15 	1610.01.1.2.01.03 MULTAS E JUROS MENSALIDADE PROCURADORIA JURi 26.523,15 
16 	1610.01.1.2.01.04 FIULTAS E JUROS - DP/E11505 2.731,13 

1610.01.1.3.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS- 1.244.726,03 

1610.01.13.01.00 RECEITA DIVIDA ATIVA MENSALIDADES 1.244.726,03 

17 	1610.01.1.3.01.01 RKEETA DIVIDA ATIVA MENSALIDADE - GRADUAÇÃO 1.293.776,03 
18 	1610.01.13.01.02 RECEITA DIVIDA ATIVA MENSALIDADE - PÓS GRADAI 950,00 

1610.01.1.4.0200 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS 	D 65.398,53 

1610.01.1.4.01.00 MULTA E JUROS DIVIDA ATIVA MFAIrai  IDADES 65398,53 

19 	1610.01.1.4.01.01 MULTA E JUROS DIVIDA ATIVA MENSALIDADES GR 65.398,53 

1610.02.0.0.00.00 DISCRIÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 3.300,00 
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1610.0210.00.00 

1610.02.1.1.00.00 

1610.02.1.1.01.00 

INSCRIÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS sarnvos 3.300,00 

3300,00 

3.3410,00 

INSOTIÇÃO EM CONOJRSOS E PROCESSC6 SELE1TVOS - P 

SERVIÇO DE INSCRIÇÃO EM CONCURSO PálL100 

1630.00.0.0.00.00 SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE 1.989,00 

1638.00.00.00.03 Serviços e Atividades Referentes à Saúde - Espeolto 1.989,00 

1638,01.0.0.00.00 Serviços de Saúde - Especifico de Estados, DF, Munk 1.989,00 

1638.01.9.0.00.00 Outros Serviços de Saúde 1.989,00 

1638.01.9.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE - PRINCIPAL 1.989,00 

23 1638.01.9.1.01.00 SERVIÇOS 000trrolgacos 1.989,00 

1690.00.0.0.00.00 Outros Seeekos 25.842,96 

1690.99.0.0.00.00 Outros Seiviços 25.842,96 

1690.99.1.0.00.00 Outros SeNÇOS 25.842,96 

1690.99.1.1.00.03 OUTROS SERVIÇOS- PRINCIPAL 25.842,96 

24 1690.99.1.1.01.00 PARECER 'TÉCNICO Á CURSOS TÉCNICOS PROFISSIONAL 25.842,96 

1900.00.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 59.709,15 

1920,00.0.0.00.00 INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 56.861,32 

1928.00.0.0.00.00 Indenizações, Restituições e Ressardmentos - Especi 56.861,32 

1928.02.0.0.00.00 Reslituições - Especificas de ~os, DF, Municiplo 56.861,32 

1928.02.9.0.00.00 Outras Restituições - EspedSzas de Esisdos, DF, 56.861,32 

1928.02.9.1.00.00 OUTRAS arzsrmaçoin- EsPecirns DE socos, DF 56.861,32 

27 1928.02.9.1.01.00 OUTRAS ricsrmaçõs- PRINCIPAL 56.861,32 

1990.00.0.0.00.00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 2.847,83 

1990.99.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS 2_847,83 

1990.99.1.0.00.00 OUTRAS RECEITAS- PRIMÁRIAS 2.847,83 

1990.99.1.1.00.00 OUTRAS RECEITAS 2_847,83 

n 1990.99.1.1.02.00 TAXA NEGATIVA - VALE ALIMENTAÇÃO 2.457,00 
31 1990.99.1.1.03.00 DESCONTOS CONCEDIDOS - FORNECEDOR 390,83 

TOTAL: 	31.681.802,69 

ADAMANTINA, 31 de Agosto de 2020. 

PABLO SANDU 
CONTROLADOR INTERNO 

MATRICULA No 2475 
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Ficha Receita Descrição da Receita Desdobramento Origem/Fonte Categoria Econ. 1000.00.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES 
36.075.970,50 

1100.00.0.0.00.03 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 
31.020,22 

1120.00.0.0.00.00 TAXAS 
31.020,22 

1122.00.0.0.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 31.020,22 
1122.01.0.0.00.03 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 31.020,22 
1122.011.0.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 31.020,22 
1122.01.1.1.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. PRINCIPAL 31.020,22 

1 	1122.01.1.1.01.00 EMOLUMENTOS E CUSTAS ECTRATUDICIAIS 31.020,22 
1200.00,0.0.00.00 Contribuições 

18.191,54 

1210.00.0.0.00.00 Contribuições Sociais 
18.191,59 

1219.00.0.0.00.00 Outras Contribuições Sociais 18.191,54 
1219.99.0.0.00.00 Demais Contribuições Sociais 18.191,54 
1219.99.1.0.00.00 Demais Contribuições Sociais 18.191,54 

1219.99.1.100.00 DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS' PRINCIPAL 18.191,54 
2 	1219.99.1.1.01.00 CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES INATIVOS CIVIL PAR 18,191,54 

1302.00.0.0.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 1.252.587,89 

1310.00.0.0.00.00 EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO 17.375,00 
1310.01.0.0.00.00 ALUGUÉIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, LAUDÊMIOS, TARIFAS Cr 17375,00 

1310.01.1.0.00.00 ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS 17375,00 

1310.01.1.1.80.00 ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS' PRINCIPAL 17.375,00 
3 	1310,01.1.1.01.00 ALUGUÉIS DE IMÓVEIS URBANOS 17.375,00 

1320.00.0.0.00.00 VALORES MOBILIÁRIOS 1.235.212,84 
1321.00,0.0.00.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 1.235.212,84 

1321.00.5.0.00.00 JUROS DE TÍTULOS DE RENDA 1.235.212,89 
1321.00.5.100.03 JUROS DE TÍTULOS DE RENDA- PRINCIPAL 1.235212,89 

4 	1321.003.1.01.00 JUROS DE TÍTULOS DE RENDA' RECURSOS NÃO VINCU 1.233.896,88 
5 	1321.00.5.1,02.00 JUROS DE TÍTULOS DE RENDA' RECURSOS VINCULADO 1.315,96 

1600.00.0.0.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS 33.350.645,97 

1610.00.0.0.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 33.127.117,69 
1610.01.0.0.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 33.197.522,69 

1610.01.1.0.80.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 33.197.5469 

1610.01.1.1.00.00 SERVIÇOS EDUCACIONAIS 31.175.790,03 

6 	1610.01.1.1.01.00 MENSALIDADE DE GRADUAÇÃO 28.292.422,14 
7 	1610.01.1.1.02.00 MENSALIDADE PÓS GRADUAÇÃO 3.230,00 
8 	1610.01.1.1.03.00 MENSALIDADE' PROCURADORIA JURIDICA 795.986,35 
9 	1610.01.1.1.04.00 MENSALIDADE FIES 1.879.598,12 

10 	1610.01.1.1.05.00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 57.793,42 
11 	1610.01.1.1.06.00 INSCRIÇÃO PROCAMES E VESTLETUI MIPS 4.020,00 
12 	1610.011.1,07.00 INSCRIÇÃO DE PROVA SUBS1TE1JTIVA 142.825,00 

1610.01.1.2.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - M 212.525,91 
1610.01.1.2.0100 MULTAS E JUROS DE MENSALIDADES 212.525,41 

13 	1610.01.1.2.01.01 MULTAS E JUROS MENSALIDADE. GRADUAÇÃO 177.942,03 
14 	1610.01.1.2.01.02 MULTAS E JUROS MENSALIDADE' PÓS GRADUAÇÃO 1.293,26 
15 	1610.01.1.2.01.03 MULTAS E JUROS MENSALIDADE PROCURADDRIA JUR/ 27.905,21 
16 	1610.01.1.2.01.04 MULTAS E JUROS - DIVERSOS 5,884,91 

1610.01.1.3.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - D 1.725.728,21 
1610.01.1.3.01.00 RECEITA DIVIDA ATIVA MENSALIDATIFS 1.725.728,21 

17 	1610.01.13.01.01 RECEITA DIVIDA ATIVA MENSALIDADE. GRADUAÇÃO 1.723328,21 
18 	1610.01.1.3.01.02 RECEITA DIVIDA ATIVA MENSALIDADE - PÓS GRADU 2_400,00 

161R01.1.4.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS. D 83.479,04 
1610.01.1.4.01.00 MULTA E JUROS DIVIDA ATIVA MENSALIDADES 83.479,04 

19 	1610.011,401.01 MULTA E JUROS DIVIDA ATIVA MENSALIDADES - GR 83.479,09 
1610.02.0.000.00 INSCRIÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 29.595,00 
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1610.02.1.0.00.00 

1610.021.1.00.00 

1610.02.1.1.01.00 

INSCRIÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 

INSCRIÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS sarnvos P 

SERVIÇO DE INSCRIÇÃO EM CONCURSO PtIBLKO 

29.595,00 

29.595,00 

29.995,00 

1630.00.0.0.00.00 SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES A SAÚDE 2.127,00 

1638.00.0.0.00.00 Serviços e Atividades Referentes à Saúde - Especifico 2127,00 

1638.01.0.0.00.00 Serviços de Saúde - Especifico de Estados, DF, Mune 2.127,00 

1638.01.9.0.00.00 Outros Serviços de Saúde 2.127,00 

1638.01.9.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE - PRINCIPAL 2.127,00 

23 1638.01.9.1.01.00 wtviços 000iirroLósicos 2.127,00 

1690.00.0.0.0020 Outros Serviços 121.401,28 

1690.99.0.0.00.00 Outros Serviços 121.101,28 

169099.1.02280 Outros Serviços 121.901,28 

1690.99.1.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 121.401,28 

24 1690.99.1.1.01.00 PARECER TÉCNICO À CURSOS TÉCNICOS PROFISSIONAL 121.401,28 

1900.00.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.423.524,93 

1920.00.0.0.00.00 INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 1.411.707,51 

1928.00.0.0.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos - Especif 1.411.707,51 

1928.02.0.0.00.00 Restituições - Específicas de Estados, DF, Município 1.411,707,51 

1928.02.9.0.00.00 Outras Ristildições - Especificas de Estados, DF, 1.411.707,51 

1928.02.9.1.00.00 OUTRAS RESTITUIÇÕES - ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF 1.411.707,51 

26 1928.02.9.1.01.03 OUTRAS pasrrrualiçs - PRINCIPAL 1.968,44 
30 1928.029.1.02.03 RESTITUIÇÃO INSS- RAT 1.909.739,07 

199020.0.0.00.00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 11.817,42 

1990.99.0.020,00 OUTRAS RECEITAS 11.817,42 

1950.99.1.020.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS 11.817,42 

1950.99.1.1.00.00 OUTRAS RECEITAS 11217,42 

27 1990.99.1.1.01.00 OUTRAS RECEITAS EVETUAIS 503,17 

28 1990.99.1.1.02.00 TAXA NEGATIVA- VALE AL/MENTAÇÃO 11.314,25 

TOTAL: 	36.075.970,50 

ADAMANTINA, 31 de Agosto de 2019. 

PROF. DR. PAULO SÉRGIO DA SILVA 
REITOR CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA 

CPF: 069.567.048-46 

ELISANGELA APARECIDA DE CASTRO GRASSI 
ENC. DO SETOR DE CONTABILIDADE 

CRC: 1SP215481 

RICARDO SAMPAIO ANGELI 
DIRETOR DA DIVISÃO FINANCEIRA 

CRC. 1SP179012/0-4 
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Categoria 	Descrição 	 Desdobramento 	 fonte Categoria Econ. 
3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 27.357.563,75 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 20.076.868,84 
3.1.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 20.076.868,84 
3.1.90.01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 659.758,46 
3.1.90.03 PENSÕES 13.067,10 
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.117.112,91 
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.081.587,59 
3.1.90.13 OBRIGAÇÕFÇ PATRONAIS 3.438.734,41 
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 60.520,43 
3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 645.531,19 
3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 60.556,75 
3.3.00.00 OUTRAS DESPEÇAS CORRENTES 7.280.694,91. 

3.3.50.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LtiCRATIVC 3.875.781,27 
3.3.50.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 3.875.781,27 
3.3.90.00 APUCAÇÕES DIRETAS 3.404.913,64 
3.3.90.14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 4.060,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 305.691,01 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 52.311,70 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.504.840,07 
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 156.795,35 
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 334A16,60 
3.3.90.49 AUXÍUO TRANSPORTE 12.112,00 
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 34.686,91 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.821.776,89 

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 4.821.776,84 
4.4.90.00 APUCAÇÕES DIRETAS 4.821.776,84 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.255.367,10 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.566.409,74 

Total Geral: 32.179.340,59 

ADAMANTINA, 31 de Agosto de 2020. 

~He"  111 

PABLO 
CONTROLADOR INTERNO 

MATRÍCULA No 2475 
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Categoria 	Descrição Fonte Categoria Econ. 
3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 24.744.831,17 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 18.536.478,69 
3.1.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 18.536.478,69 
3.1.90.01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 631.635,75 
3.1.90.03 PENSÕES 12.336,84 
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.194.648,69 
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11.219.105,55 
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.693.603,28 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 3.1.90.16 91.468,46 
3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 527.205,80 
3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RES i i i UIÇÕES TRABALHISTAS 166.474,32 
3.3.00.00 OUTRAS DESPEÇAS CORRENTES 6.208.352,48 
3.3.50.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVC 1.043.339,40 
3.3.50.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 1.043.339,40 
3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 5.145.284,67 
3.3.90.14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 51.616,79 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 717.471,63 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 115.844,48 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.792.028,10 
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 379.845,67 
3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE 18.761,02 
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 69.716,98 
3.3.91.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ORGÃOS, 19.728,41 
3.3.91.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - INTRA- 500,00 
3.3.91.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - INTRA-ORÇAMEI 19.228,41 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.119.226,73 

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 3.119.226,73 
4.4.50.00 TRANSFERÊNCIAS A INS iii UIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVC 524.653,35 
4.4.50.42 AUXÍLIOS 524.653,35 
4.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 2.594.573,38 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.113.960,52 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.480.612,86 

Total Geral: 27.864.057,90 

ADAMANTINA, 31 de Agosto de 2019. 

PROF. DR. PAULO SÉRGIO DA SILVA 
REITOR CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA 

CPF: 069.567.048-46 

ELISANGELA APARECIDA DE CASTRO GRASSI 
ENC. DO SETOR DE CONTABILIDADE 

CRC: 1SP215481 

RICARDO SAMPAIO ANGELI 
DIRETOR DA DIVISÃO FINANCEIRA 

CRC. 1SP179012/0-4 
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